1

2022 年 12 月 7 日

各 位

第一貨物株式会社

「都留貨物自動車株式会社」の株式取得に関するお知らせ

本日付にて、弊社関連会社である都留貨物自動車株式会社（以下同社）の株式を追加

取得致しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 同社概要

商号 都留貨物自動車株式会社

所在地 山梨県富士吉田市下吉田 6丁目 2-1

代表者および役員 代表取締役社長 白田 優

常務取締役 北川 眞

取締役  荒井 真吾

監査役（非常勤）渡邊 儀春

監査役（非常勤）小原 雄大（第一貨物(株)常務取締役経営企画本部長）

事業内容 1.⼀般貨物自動車運送事業（特別積合せ貨物運送を含む）

2.貨物利用運送事業

3.倉庫事業 ほか

資本金 8,520万円

2. 株式取得の相手先の概要

氏名 個人株主

株式取得の方法 既存株主からの譲渡による取得

（注）株式取得先である個人につきましては、守秘義務により公表を控えさせて頂きます。

2

3. 取得株式数、取得価格及び取得前後の所有株式の状況

異動前の所有株式数 300,000 株

取得株式数 475,000 株

異動後の所有株式数 775,000 株

（注）取得価格につきましては、守秘義務により公表を控えさせて頂きます。

4. その他

(1) 本件株式取得により、当社は議決権比率 89.8%の筆頭株主となります。

(2) 弊社は、平成元年に同社の株式を取得・経営参画し、以降同社の有する山梨県を中

心とした顧客基盤と弊社のネットワークを融合し、特別積み合わせ貨物事業を中

心とした地元密着の物流サービスの展開をはかって参りました。

（3）本件に伴う経営陣の異動等はございませんが、弊社の有する総合物流提案力を

今後より一層共有し活用することで、弊社グループ一体となって、お客様の利便性

向上、地域貢献に努めて参ります。

以上

お問合せ先

第一貨物株式会社 経営企画室

TEL:03-3649-8186